
1 

 

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

07.06.2024г.                                                                                   № 539 

г. Мичуринск 

 

О внесении изменений в Положение о мерах по материальному и 

социальному обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в 

Контрольно-счетной палате города Мичуринска 

 

 Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска, в 

соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ  «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», законом Тамбовской 

области от 04.12.2013 № 343-З «Об отдельных вопросах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований 

Тамбовской области», Уставом города Мичуринска Тамбовской области, 

Положением «О Контрольно-счетной палате города Мичуринска» 

утвержденным решением Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 31.10.2011 № 146, 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

1. Внести в Положение о мерах по материальному и социальному 

обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-

счетной палате города Мичуринска, утвержденное решением Мичуринского 

городского Совета депутатов от 05.10.2022 № 301 (газета «Мичуринская 

правда» (спецвыпуск), 2022, 19 октября) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 1 

к Положению 

о мерах по материальному и социальному 

обеспечению лиц, замещающих муниципальные 

должности в Контрольно-счетной 

палате города Мичуринска 

 

Размеры 

ежемесячного должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения 

лица, замещающего муниципальную должность в Контрольно-счетной 

палате города Мичуринска 

 

Наименование муниципальной 

должности 

Размер ежемесячного 

должностного оклада 

Размер 

ежемесячного 



2 

 

(рублей в месяц) денежного 

поощрения 

(должностных 

окладов в месяц) 

Председатель Контрольно-

счетной палаты 

8689 7,0 

Заместитель председателя 

Контрольно-счетной палаты 

8207 6,5 

Аудитор Контрольно-счетной 

палаты 

7460 4,0» 

 

2. Председателю Контрольно-счетной палаты города Мичуринска 

привести правовые акты в соответствие с настоящим решением. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 

официальному опубликованию в газете «Мичуринская правда», на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68»» (http://top68.ru) и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года. 

 

   

Председатель Мичуринского 

городского Совета депутатов 

Тамбовской области                                              

 

 

К.Н. Горлов 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области 

 

 

 

                                        М.В. Харников 
 


